PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.06.2015                                                                                                        № 215
пгт Уни

 О внесении изменений в постановление администрации
Унинского района от 07.11.2014 № 651 «Об утверждении
Муниципальной программы Унинского района Кировской области
«Развитие транспортной инфраструктуры» на 2014-2020 годы»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ,  Положением о  бюджетном  процессе  в  муниципальном образовании  Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Унинской районной Думы от 25.11.2013 № 274, решением Унинской районной Думы от   29.05.2015 № 426 «О внесении изменений и дополнений в решение Унинской районной Думы от 15.12.2014 № 375 «О бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов», администрация      Унинского      района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Муниципальную программу Унинского района Кировской области «Развитие транспортной инфраструктуры» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации Унинского района Кировской области от 07.11.2014 № 651 согласно приложению.

          2. Настоящее  постановление подлежит опубликованию в Информационном бюллетене муниципальных правовых актов органов местного самоуправления и размещению на официальном сайте Унинского района.
 Глава администрации

 Унинского района                  С.В. Коковихин

	Приложение
к постановлению администрации  Унинского района Кировской области

от      05.06.2015             № 215

ИЗМЕНЕНИЯ
в Муниципальную программу Унинского района Кировской области «Развитие транспортной инфраструктуры» на 2014-2020 годы

1. Паспорт Муниципальной программы в части Объемы ассигнований муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит  194856,60 тыс.руб., в том числе:

Средства областного бюджета 165394,630 тыс.руб.

Средства районного бюджета  29462,00 тыс.руб.

2.  Абзац второй раздела 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы составит 194856,60 тыс.рублей, в том числе:

средства областного бюджета – бюджета 165394,630 тыс.руб.

средства районного бюджета  29462,00 тыс. рублей».

          3. В приложении 2 «Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета» столбец «2015 год» изложить в новой редакции:
Приложение 2

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. рублей)

	2015 год

	Развитие транспортной инфраструктуры
	Всего
	4429,340

	                                                            Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения
	4429,340

	Мероприятие, направленное на развитие транспортной инфраструктуры
	Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения
	4429,340

4. В приложении 3 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» столбец «2015 год» изложить в новой редакции:

Приложение 3
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2015 г.

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие транспортной инфраструктуры
	всего
	16962,340

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	12533,00

	Районный бюджет
	4429,340

	Внебюджетные источники

	2.
	Отдельное мероприятие
	Мероприятие , направленное на развитие транспортной инфраструктуры
	всего
	16962,340

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	12533,00

	Районный бюджет
	4429,340

	Внебюджетные источники

5. Приложение 4 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции:

	Приложение 4

	Перечень мероприятий программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования за счет всех источников, тыс.руб.
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	1.
	Содержание и ремонт автомобильных дорог общег пользования местного значения
	143250,167
	субсидии из областного бюджета
	13428,000
	12533,000
	18135,000
	19006,000
	19680,000
	20430,000
	21280,000
	124492,000

	районный бюджет
	3784.627
	2579,540
	2523,300
	2271,000
	2467,000
	2586,000
	2547,000
	18758,167

	1.1.
	Нормативное сдержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, 246,96км
	93944.638
	субсидии из областного бюджета
	10729.336
	11875,573
	12380,950
	12857,140
	13205,000
	13775,000
	14487,500
	89310,499
	Управление по вопросам муниципальной собственнсти и жизнеобеспечения

	районный бюджет
	564.702
	625,030
	619,050
	642.86
	695,000
	725,000
	762,500
	4634,142

	1.2.
	Паспортизация автомобильных дорог
	1039,145
	субсидии из областного бюджета

	209.52
	145.24
	171,420
	180,950
	190,480
	897,610
	Управление по вопросам муниципальной собственнсти и жизнеобеспечения

	районный бюджет
	99.155

	10,480
	4,760
	8,570
	9,050
	9,520
	141,535

	1.3.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов, км
	42811,415
	субсидии из областного бюджета
	2671.654
	657,427
	5544,530
	6003.62
	6303,580
	6474,050
	6602,020
	34256,881
	Управление по вопросам муниципальной собственнсти и жизнеобеспечения

	районный бюджет
	3049.149
	97,875
	1193.77
	923,380
	1063,430
	1151,950
	1074,980
	8554,534

	итого, км
	3,48
	0,25
	2,50
	3,00
	4,00
	4,00
	4,00
	21,23

	в том числе

	1.3.1.
	Ремонт автомобильной дороги Уни - Сосновка - Верхолемье, 1,550 км
	4500,882
	субсидии из областного бюджета
	2133.300
	657,427

	1425,000

	4215,727
	Управление по вопросам муниципальной собственнсти и жизнеобеспечения

	районный бюджет
	112.28
	97,875

	75,000

	285,155

	1.3.2.
	Ремонт автомобильной дороги  Уть - д.Степная-гр.Удмуртии
	12794,010
	субсидии из областного бюджета

	4578,620
	6303.580

	10882,200
	Управление по вопросам муниципальной собственнсти и жизнеобеспечения

	районный бюджет

	848.380
	1063,430

	1911,810

	1.3.3.
	 Ремонт автомобильной дороги Канахинцы-Сардык-Родина
	15303,000
	субсидии из областного бюджета

	6474,050
	6602,020
	13076,070
	Управление по вопросам муниципальной собственнсти и жизнеобеспечения

	районный бюджет

	1151,950
	1074,980
	2226.93

	 1.3.4.
	 Ремонт автомобильной дороги Уни-Елгань 1,230км +0,5 км
	2243,508
	субсидии из областного бюджета
	538.354

	538,354
	Управление по вопросам муниципальной собственнсти и жизнеобеспечения

	районный бюджет
	1705.154

	1705,154

	1.3.5.
	Ремонт автомобильной дороги  Канахинцы - Уть,
	6738,300
	субсидии из областного бюджета

	5544,530

	5544,530
	Управление по вопросам муниципальной собственнсти и жизнеобеспечения

	районный бюджет

	1193.77

	1193,770

	1.3.6.
	Ремонт автомобильной дороги Уни-Бельтюги-граница Удмуртии, 0,7 км
	1231,715
	субсидии из областного бюджета

	Управление по вопросам муниципальной собственнсти и жизнеобеспечения

	районный бюджет
	1231,715

	1231.715

	2.
	Строительство автомобильной дороги Порез - Комарово - Чуваши
	43055,400
	субсидии из областного бюджета

	40902.63

	40902.63
	Управление по вопросам муниципальной собственнсти и жизнеобеспечения

	районный бюджет

	2152.77

	2152.77

	ввод, км

	4,950

	4,950

	3
	Предоставление субсидии на компенсацию части затрат в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров
	8550,762
	районный бюджет
	1700,962
	1849,800

	1000,000
	1000,000
	1000,000
	1000,000
	1000,000
	7950,762
	 МУ "Администрация Унинского района"

	4
	 Оплата за ранее выполненные контракты
	704,000

	704,000

	704,000

	5
	Предоставление межбюджетных трансфертов городскому и сельским поселениям на осуществление дорожной деятельности
	3400,000
	районный бюджет

	400,000
	700,000
	700,000
	700,000
	700,000
	700,000
	3400,000
	 Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения

	6
	 нераспределенные средства
	851,266
	 областной бюджет
	27,010

	27.010
	Управление по вопросам муниципальной собственнсти и жизнеобеспечения

	районный бюджет
	71.62
	752,407

	824,256

	Всего по программе, в том числе:
	194856,630
	18913,590
	16962,340
	64713,700
	22277,000
	23147,000
	24016,000
	24827,000

	Областной бюджет, в том числе:
	165394,630
	13428,000
	12533,000
	59037,630
	19006,000
	19680,000
	20430,000
	21280,000

	за счет субсидий
	165394,630
	13428,000
	12533,000
	59037,630
	19006,000
	19680,000
	20430,000
	21280,000

	районный бюджет
	29462,000
	5485,590
	4429,340
	5676,070
	3271,000
	3467,000
	3586,000
	3547,000